西安理工大学“生源基地”建设协议

甲方：

乙方：西安理工大学（以下简称乙方）
为加强西安理工大学与中学的交流与合作，更好地提高西安理工大学生源质量，优化生源结构，明确“西安理工大学生源基地”合作双方的责任、权利和义务,特制定本协议共同遵守。

第一条：西安理工大学的责任和义务
　　1．利用自身资源优势，为甲方在教育、教学、管理等方面提供咨询；及时交流教学信息和先进的教育、教学、管理理念，以更好地促进中等教育与高等教育的衔接。
　　2．大力支持甲方做好优秀学生的培养工作。乙方将定期组织著名教授、专家对甲方学生科技、文体活动给予指导和辅导；邀请甲方的优秀中学生来乙方参观校史馆、工程训练中心、重点实验室、艺术馆，为优秀学生的发展搭建平台。
　　3．每年为甲方干部、教师的进修、师资培养提供便利以及进行相关的业务指导。
　　4．乙方的教授、专家、优秀学生定期或不定期到甲方作学术报告或演讲，使甲方的学生了解最新科技发展，激发中学生的学习热情，引导中学生树立正确的世界观、人生观和价值观。
　　5．乙方每年在甲方举行一次《西安理工大学生源基地摸底考试》，根据此次考试成绩结合考生高中阶段学习成绩，掌握中学教学动态，了解中学教学质量，并对优秀考生进行奖励。
6．乙方为甲方提供高考填报志愿咨询服务。
第二条：“生源基地”的责任和义务
　　1．积极协助和配合做好对乙方的招生宣传，积极引导优秀学生报考乙方；保证每年考入乙方的学生达到“乙方生源基地”的数量和质量要求。
　　2．为乙方开展招生宣传提供便利。
3．为乙方的中等教育研究、中等教育与高等教育衔接问题的研究提供条件和相关资料，最大限度地满足乙方在教育科学实验方面的需求。
4．协助乙方进行《西安理工大学生源基地摸底考试》。
　　第三条：其它
　　甲乙双方必须遵守双方签订的协议，承担相应的责任和义务。若一方因客观因素没有达到本协议规定的要求，应及时向对方做出解释并尽量协商解决；若一方无故不承担本协议规定的责任和义务，另一方有权解除本协议。

甲方：                           乙方：西安理工大学
委托代理人：                     委托代理人：
             年    月    日                   年    月    日